EDITAL PROEN/PROEX Nº 34/2020
SELEÇÃO DE COORDENAÇÃO DE CURSO/ÁREA, PROFESSOR CONTEUDISTA E EQUIPE DE APOIO

MULTIDISCIPLINAR - CURSOS FIC

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL

O Pró-reitor da Pró-reitoria de Ensino (PROEN), em conjunto com a Pró-reitora da Pró-reitoria de
Extensão e Cultura (PROEX) e com o Chefe do Departamento de Educação a Distância e Novas Tecnologias (DETE), do
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Sul-rio-grandense (IFSul), no uso de suas atribuições legais, torna
pública a resposta aos recursos do resultado preliminar e a HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL do processo seletivo
simplificado complementar para provimento de vagas e formação de cadastro de reserva para as funções de COORDENAÇÃO
DE CURSO/ÁREA, PROFESSOR CONTEUDISTA E EQUIPE DE APOIO MULTIDISCIPLINAR, a fim de atuar nos Cursos de
Formação Inicial e Continuada (FIC), na modalidade a Distância, no âmbito da Rede e-Tec Brasil, conforme segue:

1.    Respostas aos recursos do resultado preliminar

Função / Área Candidata
Situação do

recurso

Professor Conteudista - Operador de

Computador - Informática
ANDRÉIA SIAS RODRIGUES Indeferido

Professor Conteudista - Programador Web -

Informática
ANDRÉIA SIAS RODRIGUES Indeferido

2.    Homologação do resultado final

Função
Candidatas e candidatos com

inscrições homologadas
PontuaçãoClassificação Resultado

Coordenação de Curso/Área -

Administração

Ivana Caldeira Siqueira 63 1º Classificada

Mariana Becker Gomes Junges 29 2º Excedente

Coordenação de Curso/Área -

Libras

Patricia Cristina de Frutos

Ramirez 35 1º Classificada

Miriam Rocha Barreto 35 2º Excedente

Coordenação de Curso/Área -

Tecnologia da Informação e

Comunicação

Gladimir Ceroni Catarino 77 1º Classificada

Vinícius Alves Hax 53 2º Excedente

Professor Conteudista - Operador

de Computador - Informática

Lucas Barreiro Agostini 85 1º Classificada

Andreia Sias Rodrigues 72 2º Excedente

André Vinicius dos Santos 59 3º Excedente

ANDREI BORGES LA ROSA 49 4º Excedente

Weslen Schiavon de Souza 43 5º Excedente

André Desessards Jardim 35 6º Excedente

Cristiano Flores dos Santos 34 7º Excedente

Carlos Vinicius Rach Alves 33 8º Excedente

Juliani Saldanha Pereira 31 9º Excedente

Renato Souza de Souza 15 9º Excedente

Professor Conteudista -

Programador Web - Informática

Gladimir Ceroni Catarino 77 1º Classificada

Andreia Sias Rodrigues 72 2º Classificada

André Vinicius dos Santos 59 3º Classificada

Alex Bertei 55 4º Excedente

Guilherme Rego Rockembach 45 5º Excedente

Weslen Schiavon de Souza 43 6º Excedente

Cristiano Flores dos Santos 34 7º Excedente

Carlos Vinicius Rach Alves 33 8º Excedente

Stefane Vieira Menezes 31 9º Excedente

Alexandre da Silva Telechi 23 9º Excedente

Narusci dos Santos Bastos 23 10º Excedente

Julia de Avila dos Santos 19 11º Excedente

Adriano Silveira da Silva 0 12º Excedente

Rafael de Souza Calearo 0 13º Excedente

Equipe Multidisciplinar -

Desenvolver Web e Suporte de

AVA

Lucas Barreiro Agostini 85 1º Classificada

Alex Bertei 65 2º Classificada

Henrique dos Santos Ferreira 54 3º Classificada

Andressa Oliveira da Silveira 51 4º Classificada

Narusci dos Santos Bastos 36 5º Classificada

Ítalo Nolasco Ramos 21 6º Excedente

Equipe Multidisciplinar - Design

Instrucional

Mateus Dias Vilela 100 1º Classificada

Thaís Cristina Martino Sehn 80 2º Classificada

Renan Humberto Lunardello

Fonseca 65 3º Classificada

Vivian Castro de Miranda 60 4º Classificada

Angelo Piegas Neves 60 5º Classificada

Rafael Soares Rodrigues 60 6º Classificada

Robes Barcelos Pereira Rocha 14 7º Classificada

Equipe Multidisciplinar - Editor de

Hipermídias

Alexandre da Silveira Junior 52 1º Classificada

Rafael Soares Rodrigues 30 2º Classificada

Julia Leite Teixeira 18 3º Excedente

Daniela Alves da Silva Lopes 0 4º Excedente

Equipe Multidisciplinar - Tradutor e

Intérprete de Libras

Tânia Regina Souza Madeira 65 1º Classificada

Karen Garcia dos Santos 53 2º Classificada

Nathielle Francos da Silva 51 3º Classificada

Miriam Rocha Barreto 50 4º Classificada

Suzana Abreu 40 5º Classificada

Patricia Cristina de Frutos

Ramirez 36 6º Classificada

Emerson de Souza Madeira 33 7º Excedente

Maira Maus da Silva 23 8º Excedente

Francine Garcia da Silva 21 9º Excedente

Raquel Leal da Silveira da Rosa 8 10º Excedente

Ana Márci de Oliveira Ferreira 7 11º Excedente

Samir Rosa dos Santos 6 12º Excedente

Lorena de Lima Opelt 4 13º Excedente

Taiane Carrilho Rosa 4 14º Excedente

Ana Paula Terra Prestes 2 15º Excedente

Pelotas, 17 de junho de 2020.

Antônio Cardoso Oliveira
Chefe do Departamento de Educação a Distância e Novas Tecnologias

Gisela Loureiro Duarte
Pró-reitoria de Extensão e Cultura

Rodrigo Nascimento da Silva
Pró-reitor de Ensino

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Gisela Loureiro Duarte, GISELA LOUREIRO DUARTE - PRO-REITOR - CD2 - IF-PROEX, em 17/06/2020 22:59:30.

Antonio Cardoso Oliveira, ANTONIO CARDOSO OLIVEIRA - CHEFE DE DEPARTAMENTO - CD4 - IF-DETE, em 17/06/2020 21:39:07.

Rodrigo Nascimento da Silva, RODRIGO NASCIMENTO DA SILVA - PRO-REITOR - CD2 - IF-PROEN, em 17/06/2020 21:37:01.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 17/06/2020. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse

https://suap.ifsul.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

64178

d023b5e490

	Documento assinado eletronicamente por: